anno domini. 220. asserit apertissimè, discipulos illos quos Lucas ait missos fuisse à domino, fuisse septuaginta duos: eosq; nominatim appellat in catalogo, què edidit: vbi non solùm eorū numerū, sed etiā nomina retulit. Idè fecit post illū

Dorotheus Tyri episcopus, qui sub Iuliano imperatore anno domini. 360. magnā nominis claritatē consecutus, ob Iesu Christi fidem martyriū sustinuit: atq; eximiam honestamq; vitā præclara gloriosaq; morte consignauit. Hi duo illustres viri nomina omnium septuaginta duorū discipulorū in tabulas retulerunt: quas apud Georgiū Ederū virū doctum in Oeconomie, seu partitionū theologicarū lib. 4. poteris videre. Quare nō est, cur Erasmus, & alij velint Latinam nostram vulgatam editionē vt vitiosam, & hoc loco redundantem vituperare.

¶ Et copia rerum omnium occidet plurimos. Pro copia rerū omnium est in Hebræo vnicum vocabulum, nimirū **חַלְוָה** Xaluah, quod significat quietem. Et quia in animi quietate multa bona continētur, accipitur pro abundantia bonorū, & prosperitate. Et quia, qui diuitijs affluunt, solent in errores incidere, & obliuisci aliorum, accipitur pro errore, & temeritate, & obliuione. Et quia nimia quies parit otium, & ex otio oritur dolus, accipitur pro otio, & dolo. Et quia dolus auertit hominem à Deo, accipitur pro auersione: vt capite Prouerbiorū. 1. Auersio paruulorū interficiet eos. Potest verti: Otiū paruulorum interficiet eos. Homines enim inertie desidiosissimæ dediti, qui in otio hebescent & languent, quamuis sint ætate senes, pueri tamen sunt: quòd nihil efficiunt, quod post eorum mortē eos vixisse testetur. **Eos interficit otiū,**

quo diffluunt: remissio namque & animi relaxatio exitium illis, perpetuamq; ignominia pariunt. Potest transferri tota illa oratio: Error, aut temeritas paruulorum illos occidet. Vel, prosperitas stultorum perdet eos. Solent enim insani homines rebus secundis perniciem sibi parare. Vel, obliuio insipientium euertet illos. Obliuiscuntur enim mortis, aliarumq; rerum, quæ dicuntur nouissima: de quibus ait Eccles. ca. 7. Memorare nouissima tua: & in æternum nō peccabis. **Cū** igitur Xaluah multa significet, variè explicatur. Interpretes noster habet: In copia rerum omnium: & rectè quidem. **Theodotio:** *ὁ δολὸς διαφθερεῖ πολλοὺς:* Hoc est dolo interficiet multos. **Pagninus:** In dolo vastabit multos. Potest rectè verti: In pace occidet multos. Hoc est impetum faciet in multos nihil tale suspicantes, vt pote in pace & quiete degentes. Vel, in abundantia occidet plurimos. Hoc est, ipse Antiochus affluens potentia & diuitiarum copia exitium multis molietur. Vel, ipse multis diuitibus, rerum prosperarum copia cumulatis, pestem ac perniciem machinabitur.